indispensable   invitar  ptlblicamente  a   los   oferentes   con   capacidad   para   contratar  la
ADQUISICION   DE   SISTEMA   ESPECIALIZADO   DE   BACKUP   PARA  SOPORTE   DE
CARACTERISTICAS  DE  INMUTABILIDAD.

Existe     disponibilidad     presupuestal     para     esta     contrataci6n     por     la     suma     de
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE
MIL   CIENTO   CINCO   PESOS   M/CTE  ($462.369.105)   lvA   INCLUIDO,   con   cargo   al
certificado de disponibilidad  presupuestal ntlmero D412-202502090 del 27 de agosto de
2025,  expedido por la  Division de Gesti6n  Financiera de la  Universidad.

En merito de lo anterior,

RESUELVE:

ARTicuLO  PRIMERO: